
RÁMCOVÁ kupní SMLOUVA O DODAVKÁCH ZBOZI

Slatinné lázně Třeboň s.r.o.
se sídlem; Lázeňská 1001,379 01 Třeboň 
IČ: 25179896, DIČ: CZ25179896
zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Č. Budějovicích oddílu C, vložce 8137 
zastoupená; prof. JUDr. Vilém Kahounem, Ph.D., jednatelem společnosti 
(„ kupující")

a

STEINEX a.s.
se sídlem Zámecká 2019/13,664 34 Kuňm,
IČO: 293 75 134
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 6755 
(„prodávající").

společně také („smluvní strany"),

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů („Občanský zákoník") tuto rámcovou smlouvu o dodávkách zboží („smlouva").

I.
Předmět smlouvy

Prodávající se zavazuje, že na základě objednávek kupujícího, dle podmínek této smlouvy, bude do 
provozoven kupujícího či do jiného místa určeného dle dispozic kupujícího dodávat zboží, které má 
zahrnuto ve svém sortimentu. Kupující se zavazuje, že prodávajícímu dle podmínek této smlouvy bude 
za dodané zboží hradit sjednané kupní ceny a ostatní platby sjednané touto smlouvou.

II.
Objednávka

Sortiment a množství bude dodáno dle telefonických objednávek nebo dle písemných objednávek 
předaných kupujícím nejpozdějí 24 hodin předem. Pro objednávky s dodáním do druhého dne lze zboží 
objednávat každý všední den od 7 - 15 hodin. Pro účely objednávek jsou sjednány následující kontakty;

tel: _,. e-mail: _
Odpovědným OZ prodávajícího určeným pro komunikaci s kupujícím je

Objednávka musí obsahovat; a) název zboží
b) jednotku objednávaného množství a objednané množství
c) termín dodání
d) odběrní místo pro dodání zboží.
e) případné specifikace týkající se zboží (úprava, balení atp.)

V případech, kdy prodávající není schopen v sortimentu, množství nebo lhůtě uspokojit požadavek 
kupujícího specifikovaný objednávkou, je povinen v okamžiku, kdy se to dozví, projednat s kupujícím 
upřesnění rozsahu kupní smlouvy. V tomto případě dochází k uzavření kupní smlouvy až vzájemným 
odsouhlasením upřesněné objednávky.

STEINEX a.s.



III.
Dodávky

Každá dodávka musí být provázena dodacím listem příp. fakturou, přičemž dodací list, mimo náležitostí 
upravených jinými ustanoveními této smlouvy příp. platnými právními normami, musí obsahovat:

a) pořadové číslo dodacího listu a datum objednávky;
b) identifikaci prodávajícího;
c) identifikaci kupujícího;
d) místo dodávky / odběrní místo;
e) přesné stanovení předmětu a množství dodávky;
f) čitelné příjmení dodávajícího, přejímacího, jejich podpisy a razítko kupujícího;
g) datum, případně i čas předání a převzetí dodávky.

Prodávající se zavazuje dodat zboží na místo určení a v termínu sjednaném v objednávce. Termíny 
závozu se řídí platným piánem logistiky prodávajícího, pokud není dohodnuto jinak.

Kupní smlouva je splněna dodáním zboží kupujícímu v dohodnutém množství a jakosti, přičemž kupující 
potvrzuje převzetí zboží otiskem razítka a podpisem pověřeného pracovníka na dodacím listu.

Pokud kupující odmítne převzít bezvadné plnění dodávky za''dohodnutých podmínek stanovených v 
dodávce, platí v pochybnostech pro účely této smlouvy, že prodávající kupujícímu předal předmět plnění 
za podmínek stanovených kupní smlouvou. V takovém případě se kupující zavazuje objednané a 
neodebrané zboží uhradit v plné ceně.

Kupující je povinen pří převzetí zboží důkladně překontrolovat, zda dodané množství odpovídá 
hodnotám uvedeným na dodacím listu, příp. faktuře. Kupující je dále povinen pří převzetí zboží 
překontroiovat veškeré zjevné vady zboží, především senzorické vlastnosti (pokud je to možné) a 
bezvadnost baiení výrobků (poškozený obal, povolené vakuum atp.). Tyto zjevné vady musí být 
zaznamenány do reklamačního listu dodavatele, případně do dodacího listu a potvrzeny jak ze 
strany kupujícího tak, že strany prodávajícího (např. řidič dodavatele). Veškeré reklamace výše 
uvedeného charakteru uplatněné po převzetí zboží mohou být prodávajícím odmítnuty jako 
neopodstatněné.

Přepravní obaly, v nichž jsou dodány výrobky, jsou majetkem prodávajícího, nesmí proto být používány 
k jiným účelům, než pro manipulaci s uzeninami a jinými výrobky prodávajícího a mají charakter 
vratných obalů. Kupující vrací prázdné obaly při dodávce výrobků. Pokud kupující při přejímce dodávky 
současně nevrátí obaly ve shodném mno^tví, bude tato skutečnost viditelně označena na dodacím 
listě, přičemž se kupující zavazuje vrátit dosud nevrácené množství obalů při nejbližší příští dodávce. 
Kupující je povinen ke dní případného ukončení dodávek / smluvního vztahu / nebo na výzvu 
prodávajícího vrátit všechny přepravní obaly. Nebudou-li na výzvu prodávajícího obaly vráceny, 
zavazuje se kupující uhradit prodávajícímu jejich pořizovací cenu. Prodávající se zavazuje všechny 
obaly přebírat zpět ihned při každé dodávce.

IV
Přechod vlastnického práva

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem zaplacení kupní ceny za zboží prodávajícímu.

Převzetím zboží při příjmu přechází nebezpečí vzniku škody na zboží na kupujícího. Dokladem o 
předání zboží v dodávce je dodací list potvrzený kupujícím.



v.
Kvalita zboží a množství

Prodávající odpovídá za kvalitu a množství zboží v každé dodávce.

Množstvím zboží se rozumí hmotnostní přejímka dodaného zboží.

y případě dodávky zboží, které neodpovídá kvalitou nebo větším množstvím, než bylo objednáno, může 
kupující zboží vrátit prodávajícímu na jeho náklady.

Dodavatel se zavazuje poskytnout odběrateli veškeré údaje o výrobcích, vyplývající z obecně závazných 
právních předpisů a ustanovení.

Kupující se zavazuje pečovat o dodané zboží dle jeho charakteru a tím zcela vyloučit jeho znehodnocení 
v důsledku špatného skladování a nabízení zboží.

VI.
Reklamace

Vady zjevné, které mohou být podle své povahy zjištěny okamžitě při převzetí zevní kontrolou v místě 
dodání, oznámí kupující neprodleně telefonicky a dohodne s prodávajícím následné řešení. V případě 
nedohody při řešení reklamace má kupující právo dodávku odmítnout a nepřevzít ji. Dodatečné 
reklamace nebudou uznány.

V případě zjištění vad skrytých, nejpozději však ke dni uplynutí data spotřeby uvedeného na etiketě 
výrobku, je kupující povinen neprodleně telefonicky kontaktovat prodávajícího a dohodnout s ním 
následné řešení. Reklamace skrytých vad uplatněných po této lhůtě nebudou prodávajícím uznány.

Při řešení reklamace je kupující povinen prokázat, že zboží bylo skladováno a bylo s ním manipulováno 
dle podmínek uvedených na etiketě výrobku. V případě pochybností sí prodávající vyhrazuje právo 
reklamaci odmítnout jako neoprávněnou.

VII
Ceny a platební podmínky

Zboží je dodáváno v prodejních cenách dohodnutých oběma stranami. Prodejní cena je tvořena základní 
cenou a daní přidané hodnoty ve výši 15%.

Prodávající je povinen oznámit změnu cen nejpozději 5 pracovních dnů předem.

Smluvní strany se dohodly, že zboží bude hrazeno fakturou se splatností 30 dnů ode dne vystavení]. 
Prodávající vyfakturuje dodané zboží v prodejních cenách.

Při nezaplacení faktur nebo části úhrady předmětu plnění sjednávají smluvní stran úrok z prodlení ve 
výši stanovené platnými právními předpisy za každý den prodlení.

Vlil.
Závěrečná ujednáni

Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, či pokud v této smlouvě nejsou některá práva výslovně 
stanovena, budou se tyto práva řídit ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění.

STEINEX a.s.



Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smiuvnimi stranami.

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze stran obdrží jeden originái.

Jakékoii změny nebo dopiňky této smlouvy je možno provádět jen písemně se souhlasem obou 
smluvních stran.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Ukončit platnost smlouvy lze písemnou dohodou obou 
smluvních stran v termínu, uvedeném v dohodě nebo písemnou výpovědí smluvní strany s měsíční 
výpovědní lhůtou, počínající běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany 
prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují zástupci smluvních stran své 
podpisy.

V TjfVD^ dne éů-5 V dne ^

STEINEX a.s.

prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D.


